ACTVS III

LYCO. CVRCVLIO. CAPPADOX

LYCO

Beátus videor: súbduxi ratiúnculam,
 Quantum aéris mihi sit quántumque aliení siet.
 Divés sum, si non réddo eis quibus déhibeo.
 [Si reddo illis quibus debeo plus alieni est.]
 Verum hércle vero bélle quom recógito, 375
 Si mágis me instabunt, ád praetorem súfferam.
 Habént hunc morem plérique argentárii,
 Ut álius alium póscant, reddant némini,
 Pugnís rem solvant, síquis poscat clárius.
 Qui homó mature quaésivit pecúniám, 380
 Nisi eám mature pársit, mature ésurit.

380. 381. *Charisius p. 204, 25*: Mature duo significat, et cito et tarde. Plautus in *Curculione*: 'Qui homo esurit.' est enim sensus: qui homo vix et aegre quaesit pecuniam

Actus III Sc. 1. LICO TRAPEZITA . PARASITVS . LENO B. J.
 LI. . . et NO E ceteris abscissis 371. In E nil nisi personae nota
 (LICO) servatum est Beatus (B m. 2) B ratiunculam J
 372. Quantum — sit quan abscissa in E Ante eris 3 litt. ras. B
 michisit J 373. Dives — eis abscissa sunt in E debeo libri
 374. Versum damnavit Bothius, quem frustra corrigas si — qui-
 bus d abscissa in E sireddo B debeo (e post. sup. v.) J
 V. 375—381 ita a Plauto profectos esse non credo ut qui sententiae con-
 cinnitatem turbent: aut interpolatione aut lacunis laborant 375. Verum
 here abscissa in E belle quom recogito Bothius. cum uelle reco-
 gito B. conuellere cogito ex cum uelle recogito E³. conuellere cogito
 JFZ. cum belle recogito Gulielmius. cum vere recogito Camerarius.
 Dousa An post hunc versum lacuna est? 376. Si abscissum in E
 mi Camerarius adpretorem B. adpretorem EJ sufferam (fer e corr.)
 E 377. mortem J plerique J argentarii (i alt. m. 2) E
 378. poscant ex poscat B 379. soluant (uant m. 2 in ras.) B. soleant
 EJ clarius B. Langiani. durius ex derius E³. durius JFZ
 380. quesivit EJ Matúre qui quaesivit homo pecuniam Bothius
 381. par sit E. parsat B

Cupio áliquem mi emere púerum, qui usurárius
Nunc míhi quaeratur: úsus est pecúnia.

CVRCVLIO

Nil tú me saturum mónueris: memini ét scio.

Ego hóc effectum lépide tibi tradám: tace. 385

Edepól ne ego hic med íntus expleví probe,

Et quídem reliqui in véntre cellae uní locum,

Ubi réliquiarum réliquias recónderem.

Quis hic ést operto cápite qui Aesculápium

Salútat? attat quém quaerebam. séquere me. 390

Simulábo quasi non nóverim. heus tu, té volo.

LYCO

Unócule salve!

CVRCVLIO

Quaéso, deridésne me?

LYCO

De Cóculitum prosápia te esse árbitror:

Nam ei súnť unoculi.

CVRCVLIO

Cátapulta hoc ictúmst mihi

389. 390. *Servius ad Aen. XII v. 257*: Nam salutari dicimus deos [Plautus in Curculione: 'Quis est qui operto capite salutatur Aesculapium'] 393 sqq. *Varro de L. L. VII, 71*: Ab

382. mi emere *Fleckeisenus*.—emere libri usurariis *JF*
383. Nunc michi queratur usus *EJ*. ne mihi quaeratur, usus *Ussingius*
Post est inserunt etiam E³Z 384. *Person. om. J* 386. hodie
hic *Muellerus Pros. Pl. p. 729*. hic nunc *Hermannus Philol. vol. III*
(a. 1848) p. 464 med *Lambinus. Ritschelius Nov. exc. Pl. p. 49*.
me libri 387. Et quidem *Camerarius*. Et equidem libri. Equidem
Guyetus in ventre *BJ* celle *EJ*. celle *B* Ante unilocum
(sic!) 2 litt. ras. B 388. reconcederem *F* 389. operto capite qui
Bothius. qui operto capite libri. operto qui capite *Guyetus*. qui
operto capitulo scribi posse monet *Muellerus Pros. Pl. p. 521*. qui
operto capited *Ritschelius Nov. exc. Pl. p. 63* esculapi um *B*. es-
culapium *E*. osculapium (e sup. o) *J*. salutatur aesculapium *Servius*
390. querebam *B*. querebam *EJ* 391. nouerim (nouer in ras.) *B*
tu om. *F* 392. Unocule *Camerarius*. une ocule *BEFZ*. une ocule *J*
Quaeso (aeso e corr.) *B*. queso *J*. queso *E* derides ne (ne ex m)
B. derides ne (s sup. v.) *J* 393. Coculitum *Ribbeckius Nov. annal.*
vol. 77 (a. 1858) p. 194: cf. *Ritscheli Opusc. phil. vol. II p. 587 et*
515. coculitum libri cum *Varrone et Servio*, nisi quod celitum *F*
prosapia *B* 394. ei *Camerarius*. hi libri cum *Varrone et Servio*

Apud Sícyonem.

LYCO

Nám quid id refért mea, 395
An aúla quassa cúm cinere effossús siet?

CVRCVLIO

Supérstitiosus híc quidemst: véra praédicat.
Nam cátapultae illaec ád me crebro cónmeant.
Aduléscens ob rem públicam hoc intús mihi
Quod ínsigne habeo, quaéso ne me incómities. 400

LYCO

Licetne inforare, si incómitiare haúd licet?

CVRCVLIO

Non inforabis mé quidem, nec míhi placet
Tuóm profecto néc forum nec cómitium.
Sed húnec quem quaero cónmonstrare sí potes,

oculo cocles ut ocles dictus, qui unum haberet oculum; quocirca in Curculione est: 'De Coclitum nam hi sunt unoculi' *Servius ad Aen. VIII v. 649*: Nam luscos coclites dixerunt antiqui. . . . Plautus in Curculione: 'De Coclitum nam hi sunt unoculi' 400. *Festus Pauli p. 107, 5*: Incomitiare significat tale convicium facere, pro quo necesse sit in comitium, hoc est in conventum, venire. Plautus: 'Quaeso ne me incomities' 401. *Osbernus p. 110*: incomitio in comitium adducere; unde idem Plautus: 'licetne inforare si incomitiare non licet' *Idem p. 217*: Et inforo, as .i. inplacitare in foro, unde Plautus: 'licetne non licet' *Cf. p. 292. Ex Osberno fluxit glossa 'Isidoriana' Loewii Prodr. p. 261*

uno oculi *J* ictum est *EJFZ*. iectum est *B*. an fuit eictum?
michi *E* 395. sycionem *ex* sicionem *B*. sitionem *E*. sicionē
J 396. quassa *ex* quasa *B*² 397. super sticiosus *B*. super stitiosus *EJ* quidem est *BEJ* predicat *BE* 398. namque *Fleckeisenus* catapultae illaec *Guyetus: Muellerus Pros. Pl. p. 745.*
illaec catapultae *libri, nisi quod illec BE, illec J, catapultę E.* illaec catapultas *Ritschelius* commeant *BEJ* 399. adolescens *BEJ* obrem *BEJ* ictus *ex corr. F. idem Acidalius, unde* ictumst *Bothius, ut taceam alios* 400. quid *ex* quod *F* queso *BEJ* neme *J*
incomities *ex* incomicies *B*. incomicies *J* 401. Licet ne *BEJ*
inferare (o *sup. e prior.*) *J* in comiciare *B*. incomiciare *J* haud *Bothius, Reizius. non libri* 402. quidem (i *sup. q*) *B* non michi *EZ*
placet *Hermolaus. placens libri. placent Gruterus. Gertzius* 403. tuum *libri* nec forum (*ex feram*) *E in marg.* comitium *ex* comicium *B*. comicium *J* 404. quem *om. Z: corr. Hermolaus* quero *BJ*. quero *E* commonstrare *BJ*. commostrare *E* sipotes *B*